[image: image1.jpg]

Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	11.03.2011
	с. Тюхтет
	  №         3-57

О внесении изменений и дополнений

 в Устав Тюхтетского района Красноярского края
          В целях приведения Устава Тюхтетского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Красноярского края от 28.06.2007 №2-125 «О референдумах в Красноярском крае», руководствуясь статьями 23, 56 Устава Тюхтетского района Красноярского края, Тюхтетский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести в Устав Тюхтетского района Красноярского края следующие изменения:
           1.1. В статье 7:

            После слова «района» дополнить словами «, Красноярского края».
            1.2.В статье 11:

           Подпункт 1 пункта 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:  «1) по инициативе выдвинутой гражданами или группой граждан, формируемой в количестве не менее 10 человек, поддержанной 1% от числа участников референдума, зарегистрированных на территории района, но не менее 25 подписей.
1.3.В статье 14

          Абзац 1 пункта 1 статьи 14 изложить в следующей редакции: «выдвинутой гражданами или группой граждан, формируемой в количестве не менее 10 человек, поддержанной 1% от числа участников референдума, зарегистрированных на территории района, но не менее 25 подписей.
          1.4. В статье 20

          В пункте 3 после слова «администрация» дополнить словом «, Тюхтетского», после слова «района» дополнить словами «, Красноярского края»;

          1.5. Устав дополнить статьей 37.1 следующего содержания: «Статья 37.1 Муниципальный контроль

          «1. Администрация района является органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля.

          2. К полномочиям Администрации по осуществлению функции муниципального контроля относятся:

          1) организация муниципального контроля на соответствующей территории, в том числе, проведение плановых (а в случаях, предусмотренных законом и внеплановых) проверок соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами;
          2) разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

          3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

          4) осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, а также нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления района.

          3. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
          2. Поручить администрации Тюхтетского района представить Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Тюхтетского района Красноярского края для государственной регистрации в установленном законом порядке.
          3. Поручить администрации Тюхтетского района опубликовать текст Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Тюхтетского района Красноярского края (после государственной регистрации) в газете «Голос Тюхтета».

          4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (Шаймарданов О.М.).
          5. Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава района                                                                               Г.П. Дзалба